
COMUNE DI USTICA
Provincia di Palermo

Settore Area Marina Protetta “Isola di Ustica”

DELIBERA DI G.M.  N. 11 DEL 20/02/2015

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI  
DIRETTORE AREA MARINA PROTETTA DELL' ISOLA DI USTICA AI 
SENSI DELL’ ART. 110 DEL D.LGS 267/2000



Il  Direttore  F.F.   dell’A.M.P.  “Isola  di  Ustica”  in  riferimento
all’argomento indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta di
Delibera nel testo che segue:

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI

DIRETTORE AREA MARINA PROTETTA DELL' ISOLA DI USTICA AI

SENSI DELL’ ART. 110 DEL D.LGS 267/2000

Visto il Decreto Interministeriale del 12 novembre 1986 del Ministero dell’Ambiente di concerto

con il Ministero della Marina Mercantile, con il quale era istituita la Riserva Naturale Marina

“Isola di Ustica”;

Visto il DM 24.04.2012 registrato presso la Corte dei Conti in data 28.08.2012, con il quale si

affida la Gestione dell’AMP “Isola di Ustica” al Comune di Ustica;

Visto  il  Regolamento  di  Organizzazione  della  Riserva  Naturale  Marina  “Isola  di  Ustica”

pubblicato sulla G.U. nr. 219 del 19 settembre 1990;

Vista la Delibera di Giunta nr. 42 del 24.07.2013 con la quale il Dott. Giuseppe Di Carlo è stato

nominato  Direttore dell’A.M.P. “Isola di Ustica;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 70 del 31/10/2014 con la quale si prende atto delle

dimissioni volontarie del Direttore dell’A.M.P. “Isola di Ustica, effettive dal 31/10/2014;

Vista la  delibera  di  Giunta  municipale  n.  74  del  12/11/2014  con  la  quale  si  nomina  l'ing.

Giuseppe Riccio, Responsabile del V° Settore, quale Direttore facente funzione della AMP Isola

di  Ustica,  nelle  more  che  venga  espletata  la  selezione  pubblica  per  l'assunzione  del  nuovo

Direttore;

Considerato che le molteplici attività ed il carico di lavoro in capo al Responsabile del V Settore

non consentono allo stesso di poter assolvere ancora le funzioni di Direttore facente funzione

dell’AMP Isola di Ustica;

Considerata  la  necessità  di  procedere  ad  assunzioni  extradotazione  organica  della  figura  di

direttore A.M.P., in riferimento al disposto dell’art. 110 comma 2 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 110 del D. Lgs 267/2000 così come riformulato dall’art. 11 del D.L. 90/2014, 

convertito con modificazioni con L. 114/2014;

Viste le disposizioni sulle inconferibilità di incarichi dirigenziali di cui all’art. 6 della 

L.114/2014 e agli artt. 3 e 4 del D.Lgs. 39/2013;

Visto il D.P.R. 28.10.2000, n. 445, Testo unico sulla documentazione amministrativa;

Visto l’art. 35 del D.Lgs n. 165/2001 ed il D.Lgs. 198/2006 che garantiscono le pari opportunità 

tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e al trattamento economico;

Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;

Visto lo Statuto comunale nel testo vigente;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;



Considerato che il conferimento dell’incarico in oggetto è subordinato all’autorizzazione del 

Ministero Ambiente e Territorio;

Visti gli atti d'ufficio;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Per i motivi sopra esposti in narrativa e che si intendono riportati:

 di approvare  l’AVVISO per la “SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI

INCARICO DI  DIRETTORE AREA MARINA PROTETTA DELL' ISOLA DI USTICA AI

SENSI DELL’ ART. 110 DEL D.LGS 267/2000”;

 di dare atto che il conferimento dell’incarico in oggetto è subordinato all’autorizzazione del

Ministero Ambiente e Territorio

 di  dare  atto  che  le  spese  derivanti  dall’affidamento  del  superiore  contratto  saranno

interamente a carico del Ministero Ambiente e Territorio.

 di dare mandato  al Direttore f.f. dell’AMP “Isola di Ustica di provvedere a tutti gli atti

consequenziali alla adozione del presente provvedimento;

 di dichiarare l’intervento di estrema urgenza ai sensi del D.L. 133/2014, art. 9 c.1 lettera c.

Il Direttore F.F. dell’A.M.P. “Isola di Ustica”

Ing. Giuseppe Riccio

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai relativi pareri espressi ai sensi di legge;

Vista la L.R. n° 44/1991 e ss.mm.ii. sul controllo degli atti del Comune;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

 di approvare  l’AVVISO per la “SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI

INCARICO DI  DIRETTORE AREA MARINA PROTETTA DELL' ISOLA DI USTICA AI

SENSI DELL’ ART. 110 DEL D.LGS 267/2000”;

 di dare atto che il conferimento dell’incarico in oggetto è subordinato all’autorizzazione del

Ministero Ambiente e Territorio

 di  dare  atto  che  le  spese  derivanti  dall’affidamento  del  superiore  contratto  saranno

interamente a carico del Ministero Ambiente e Territorio.

 di dare mandato  al Direttore f.f. dell’AMP “Isola di Ustica di provvedere a tutti gli atti

consequenziali alla adozione del presente provvedimento;

 di dichiarare l’intervento di estrema urgenza ai sensi del D.L. 133/2014, art. 9 c.1 lettera c.

Il presente provvedimento riveste carattere di urgenza ed è immediatamente esecutivo.



Oggetto: 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI DIRETTORE

AREA MARINA PROTETTA DELL' ISOLA DI USTICA AI SENSI DELL’ ART. 110

DEL D.LGS 267/2000

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art. 12 del L .R. n. 30/2000;
Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Giuseppe Riccio

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 12 del L. R. n. 30/2000;
Esaminata la deliberazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità contabile

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
Rag. Pasqualino Alessandri


	Provincia di Palermo
	Settore Area Marina Protetta “Isola di Ustica”


